
Id: 204CBB01-BA29-4F4B-B7B4-D567782444D5

UCHWAŁA NR 22/72/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 24 lipca 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr IV/25/2024 Rady Gminy Grabica z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Zofia Dolewka

2/ Anna Kaźmierczak 10/ Krzysztof Kozik

3/ Bogdan Łągwa

4/Magdalena Budziarek

5/ Bogusław Wenus

6/ Radosław Hrychorczuk

7/ Aneta Jakubczak

8/ Paweł Dobrzyński

Po rozpoznaniu w dniu 24 lipca 2024 roku Uchwały Nr .IV/25/2024 Rady Gminy Grabica z dnia 21 

czerwca 2024  w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 27 czerwca 2024 roku, działając na podstawie 

art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 

18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1325)

Kolegium uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność Uchwały Nr IV/25/2024 Rady Gminy Grabica z dnia 21 czerwca 2024  w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

w części w zakresie: 

- załącznika do Uchwały, część IV „WYKAZ WYMAGANYCH ZAŁĄCZNIKÓW”, punkt 7, lit. a w 

zakresie słów: „w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 3 poprzedzających go lat”, „w tym 

okresie” oraz „w tym okresie”

- załącznika do Uchwały, część IV „WYKAZ WYMAGANYCH ZAŁĄCZNIKÓW”, punkt 7, lit. b w 

zakresie słów: „w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 3 poprzedzających go lat”, „w tym 

okresie” oraz „w tym okresie”

z powodu naruszenia prawa tj. art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 tj.) oraz art. 3 ust. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 2 sierpnia 2024 r.



Id: 204CBB01-BA29-4F4B-B7B4-D567782444D5

grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831).

Uzasadnienie

W dniu 27 czerwca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczono Uchwałę Rady 

Gminy Grabica Nr IV/25/2024 z dnia 21 czerwca 2024  w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (zwanej dalej: Uchwałą). 

W podstawie prawnej Uchwały powołano art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 t.j.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 tj.). 

W badanej uchwale Rada Gminy Grabica określiła zasady udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Grabica. W związku z tym, iż o 

dotację celową, o której mowa w uchwale Nr IV/25/2024 może wystąpić przedsiębiorca, zastrzeżono, że 

dotacja udzielona tej kategorii podmiotom stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023). 

W załączniku do Uchwały stanowiącym wniosek o udzielenie dotacji, w części IV „WYKAZ 

WYMAGANYCH ZAŁĄCZNIKÓW”, w punkcie 7 Rada Gminy nałożyła na wnioskodawcę będącego 

przedsiębiorcą obowiązek dołączenia do wniosku wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 3 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o 

wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w 

tym okresie (lit. a), oraz wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 3 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o 

wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o 

nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (lit. b).

W ocenie Kolegium Izby Rada Gminy Grabica w nieprawidłowy sposób określiła lata za które 

wnioskodawca będący przedsiębiorcą musi przedłożyć zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tych 

okresach, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy. Zgodnie bowiem z art. 3 ust. 2 Rozporządzenia 

Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831) wynika, że całkowita 

kwota pomocy de minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu nie może 

przekroczyć 300 000 EUR w okresie trzech lat. Tymczasem w świetle postanowień części IV punktu 7 lit a i b 

załącznika do Uchwały wnioskodawca będący przedsiębiorcą jest zobowiązany przedłożyć zaświadczenia o 

pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym 

ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 3 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 

minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o 

nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. Oceniając przywołane wyżej regulacje części IV pkt. 7 lit. a i b 

załącznika do uchwały Nr IV/25/2024 Kolegium Izby stwierdziło, że Rada Gminy Grabica określając lata za 

które przedsiębiorca musi przedłożyć zaświadczenia oraz oświadczenia wymagane przez naruszyła art. 81 ust. 

1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 tj.) 

oraz art. 3 ust. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.



Id: 204CBB01-BA29-4F4B-B7B4-D567782444D5

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium   

Beata Kaczmarek


